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H  I  S Z  P A N I I  A
Monitor paryzki pod dniem 28 grudnia ogłasza 

następne wiadomości urzędowe o działaniach w ojsk  
francuzkich na tym  półwyspie.

W ojsko  południowe.—Mości Xźe !. pisze M . So- 
ult Xźe Daimacyi d. >o listopada z  Seyitli do Xcia  
Neufchatel i  Yagran. Doniesienie pod d. 2. b. m. 
którćm  przesłał W . X. Mości względem porażki Je
nerała  G irard  dnia 28 października z rana , żadnych 
szczegółów niezawierało. H onor oręża francuzkiego 
ocalony , i orły nie dostały się nieprzyiaciołom. Kassa 
dwóch batalionów powróciła do 5go korpusu z Jene
rałam i G irard  i Dembowskim , tudzież sztabem dy- 
w iz y i, będącym przy  tylney straży. W edług nade
słanego mi doniesienia , strata naszych wynosi 4oo 
ludzi z p iechoty , którzy się w niewolą dostali, 120 
z iazdy, 200 koni, i 25 kanoniierów , idących za trze 
m a działami, które zabrano. Jen. Bron byłiuź w dro
dze opodal od Arroyo-Molinos ze 15o ieżdcami z 
20 pułku dragonów , gdy nieprzyiaciel na tę wieś 
uderzył. Pow rócił natychmiast, i trzykroć dzielnie 
n a ta rł na n ieprzyiacio ł; lecz bardzo mało miał ludzi, 
a  gity hx>xi pod cim  legł, nieszczęściem dostał się w 
me'przyiaciełskie ręce. Zwalono także z konia Xoia 
A rem berga, a gdy spadał, pchnięto go dwa razy ba
gnetem  ; ale rany nie są niebezpieczne. B rat H g o ,
Porucznik  w 27mym pułku, otrzym ał pozwolenie od
w iedzen ia  go, będącego p rzy  czatach m iędzy E lras 
i Cam po-M ayor. Mocno żałuię, iż między stracone- 
m i na czas z woyska naszego są J r ł Bron i X iąże A- 
rem berg, którzy się zawsze pięknie popisywali— P rze
syłam W . X. Mości doniesienie Jrła  hrabiego Erlon 
pod d. 4. b. m. do którego przyłączony iest wypis 
listu Jrła  G irard. Możesz więc W . X. Mość zdać Jm- 
peratorow i spraw ę względem szczegółów tego wy
padku, iakie mi są dotąd wiadome, do których przy
dawać będę dalsze, skoro mię dóydą. Spraw ienie 
się Jrała  G irard  tak iest naganne, że nie można 
riieokazać iaWnego nie ukontentowania. Doniosłem 
był W . X. Mości, iż gdy Jrł G irard powróci, odbio
rę  mu dowodzlwo nad dywizyią, i każę go przed sąd 
woienny pociągnąć. Jednakże, gdym u ważył, co uczy
n ił po swoim podeyściu, ażeby kassę dwóch bataliio- 
nów ocalił, tudzież, iż lekka iazda czatów nie rozstawi
ła, a przea to otw orzyła drogę, k tórą wszedł nie
p rzy iacie l, osądziłem iż dosyć będzie do dalszych W .
X. Mości rozkazów przestać na odięciu Jrłow i G irard 
dow ództw a nad dywizyią, i posłać go do K ordowy , 
gdzie do nowego nakazu pozostanie nieczynnym. Na 
iego zaś mieysce posłałem do 5go korpusu jr ła  B ar- 
rois. — Jrał H rabia Erlon radził mi 54ty i 4ty pułki 
liniiowe zredukować na dwa bataliiony: podobała mi 
się ta  rada dla, dobra służby, i nakażę ią uskutecznić, 
o czćm późniey doniosę— Jrał Philippon G ubernator 
tw ierdzy Badajoz doniosł mi pod d, 1 października

)

0 naylepszym iey s tan ie , i że tam wszystko stanęło, 
co iem u posłałem Jestem &c.

Podpisano Marsz. X źe D alm acji.
Mości X iąźe ! pisze Jrał Drouet hrabia Erlon do 

M . Soult ILcia D alm acji. Odebrane doniesienie od 
Irła  G irard , w oryginale posyłam JW P anu  przez 
Adjutanta tegoż Jrła  5 abyś mógł wywiedzieć się od 
niego, iak się stało. Znayduię we wszystkićm zbyte
czne zaufanie w  sob ie , ale sława oręża francuzkiego 
przez stałość i męztwo Jrłów  G irard i Dembowskie
go ocalona, a tak okoliczność ta, która sm utne, a na
w et hańbiące skutki mieć mogła, powinna teraz bydź 
pomieszczoną w  rzędzie dosyć często przytrafiających 
się na woynie— -Jra ł G irard  uprow adził z sobą 800 
ludzi, a miał ich 1З00. Dan w gtówney kw aterze 
w  Almendraieio 4 listopada 1811. PodpisanoJrł Drouet

„ Jenerale ! pisze Jnrał Girard w rapporcie swo
im do Jnrła Drouet d. 2 listop* z  Ribera. Posyłam 
moiego Adiutanta ze szczegułami potyczki w  Arroyo- 
Molinos. Gdym z Caceres w yruszył, gruchnęła nie
pewna wieść o poruszeniu anglików. Opuściłem to 
m ieyste, i pociągnąłem, na nocleg do T orre-M óyha,a  
dnia 27 października do Arroyo-Molinos. W  dwóch 
tych dniach nic nie zaszło, co by oznaczało, że ciągnie 
iaki korpus nieprzyiacielski. Miałem się udać d. 28 
do Merida. Jrłow i Remond kazałem pociągnąć do 
Medellin. Zebrało się woysko o 6tey i ruszyło w dro
gę. ТуГ.г.і straż zaczęła wychodzić o wpół do 8mey, 
gdy w tern krzyk i karabinowy ogień dał poznać, iż 
nieprzyiaciel wchodzi do miasta, gdzie iuź tylko były 
czaty tylney straży. Na to sam przybiegam: Jenerał 
Dembowski robi z tylney straży kolumnę, i nakazuie 
drugiem u bataliionowi 54go pułku wstrzymywać strzel
ców angielsk ich , zaczynaiących wychodzić ze wrs i ,
1 oswobodzić lekką iazdę przede wsią stoiącą. Po- 
miarkowałem nieprzyiacielską siłę, lecz iazdy nie m o
głem opuścić: postąpiłem na przód. Naówczas ru 
szyły kolumny angielskie prosto ku mnie niemaiące- 
mu nad 1З00 ludzi* T a  mężna garstka dała odpor 
kaw aleryi angielskiey j ale tymczasem nieprzyiaciel 
zachodził mi z lewego skrzydła, chcąc mię otoczyć. 
D roga do M eridy iuź była przecięta, konie i sprzęty 
moie zabrane, a iazdy naszey ani widzieć nie można 
było. K azałem  cofać się, a w tćm anglicy wpadli mi 
z ty%i, i otoczyli. Jenerał nieprzyiacielski wezw ał 
mię do poddania się , lecz otw orzyw szy sobie drogę 
bagnetem, cofaliśmy się zwolna* Niesłychanym trafem 
nie szła za mną artylieryia nasza, deszcz zagasił iey 
lonty, a nieprzyiacielską biła w nasze bataliiony, i 
wiele ludzi traciłem. Uyrzałem wtedy, że mi iuź nie
podobna było działać dłużey na rów ninie, zwłaszcza 
nie maiąc w sparcia od artylleryi i iazdy* Dla tegom 
postanowił cofać się przez góry^ ale trzeba było opu
ścić moie trzy  d z ia ła , com uczyhić przedsięwziął 

K azałem  więc ruszyć w prawo, i dostałem się na gó-
т (



ry , ciągnące się ku Montanches. Ścigał mię żywo nie- 
przyiaciel, i co chwilę musiałem go odpierać , przez 
co nie mogąc sporo postępować, uprzedzony zostałem 
nim dostałem się na górę przy Montaches , a więc ią 
zdobyć kazałem. Zostawiwszy Montanches po lewey stro
n ie  szedłem górami ciągnącemi się do Sarza, ale iuź nie- 
przyiaciel wszystkie z niey wychodzące szlaki był za- 
iął. Jrał Dembowski uszykował żołnierzy w  porządku 
boiowym : Ja wyszedłszy na rów ninę, bagnetem ude
rzyć kazałem na nieprzyiaciela, chcącego mię w strzy
mać. P rzybył drogi posłaniec z wezwaniem do Jrła  
Dembowskiego i do m nie, ale z takąż iak pierw szy 
odprawiony pogardą. Cofałem się ciągle rów niną ’ 
nieprzestaiąc ucierać się aż do góry p rzy  Jbahernado 
gdziem się zastanowił. W tenczas przestał nieprzyia- 
ciel nacierać. Po kilkogodzinnym odpoczynku w Jba- 
hernado, ruszyłem do Orełano, i tam rzekę Guadia 
przebyłem. Straciłem niemało ludzi w potyczkach 
przez większą połowę dnia staczanych z nieprzyia- 
cielem, tak bardzo nas w liczbie przewyższającym: 
im ał on przeszło 7000 piechoty. W  iedney utarczce 
oswobodziłem niemało ieńców wziętych między gó
rami. Jrał Dembowski wielką tęgość charakteru oka
z a ł ,  1 kierow ał żołnierzem mężnie i z zimną krwią. 
Poświęcenie się iego godne, Jenerale , twoich wzglę
dów. Officerowie Guillot, Yectan, MouiUaud i Vo- 
irol dali dowody męztwa. Móy naczelnik sztabu P. 
A udry dostał się w niewolą: iest to dotkliwa strata, 
P P . Yectan 1 Yoirol ranni, także się nieprzyjacielo
w i dostali. Jrał Dembowski wszystkie swoie bagaże 
utracił; lecz piękne spraw ienie s ię , i rzadka w ale
czność iego, w arte nadgrody. Proszę za nim, aby po- 
stąpił wyźey w  legii honorowey. 66

Podpisano Jrał Girard. 
z Sewilli 6 listopada.

Mości Xźe ! słowa są rapportu lekarzow do M . Soult. 
Odebraliśm y od celniejszych urzędników zdrow ia 

Przy 4tym korpusie nieiakie szczegóły o zaraźliw ej 
chorobie w  Murcyi. W edług opisania tey choroby 
1 P ° f azm ącychsię iey symptomatów, możemy ią na
zwać zołtą febrą. Bardzo iest zaraźliwa, nie ma wzglę
du na żaden wiek i płeć, bogatego czy ubogiego. Sze
rzy  się coraz b ardzie j w prow incji M urcyi, dostała 
S!ę o w ojska hiszpańskiego nie szczędząc ani Jnrła 
ani żołnierza. N ieprzyszła ieszcze na liniią 4go kor
pusu, gdzie wszelkie środki ostróżności przeciw  iey 
rozszerzeniu się przedsięwzięto. W szędzie są szpi
ta le na przyjm ow anie osób podejrzanych względem 
tey  choroby. Urzędnicy zdrowia przy  4tym korpu- 
pusie znoszą się listownie z lekarzami hiszpańskiemi 
mieysc zarażonych, dla oświecenia się względem spo
sobów leczenia tey że choroby. Z tego znoszenia się 
listownego dowiedzieliśmy się , i i  rzeczoną chorobę 
przyw iózł do Y era Don Rodrigo , który tegoż samego 
dnia gdy przybył, umarł. Rozeszła się zaraz po ró 
żnych częściach miasta. Od dnia 2g w rześnia do d. 
s 5 pazdz: było 071 chorych , a z tych 53 umarło. 
W e wsi Al tasz  80 chorych 10 umarło. Nakazane srzod- 
k i przez J W la n a  zachowały od zarazy w ojsko a 
nastaiąca pora roku n a jp ew n ie j ią uśmierzy. Możesz 
więc bydz spokojnym  o los 4go korpusu. Dan l 8 l i  
roku 3o października.—Podpisano.

Brassier i  Chappe lekarze naczelni w ojska. 
d granic Portugalskich 2 grudnia.

. ostatnich tygodniach nastąpiły różne odrnia-

,rowi''CłT"«І v a iado iid , iz dywizyia odwodowa nod
Jenerałem  Souham , która się niemało do odparcia 
anglików do Portugalii przyłożyła, powróciła na gra
nicę Ьідгеу-łyastyln, i że główna iey kw atera była

w  Yaladolid. Dywizyia woyska północnego zajm o
w ała północną część prow incji Salamanki. Inne iego 
dywizyie w kroczyły do królestw a Leonu, w  celu 
rozpoczęcia działań na praw ym  bzegu rzeki Duro- 
tnny  korpus francuzki skupił się przy  Astorga dla 
uważania obrótow Gallicyianów z ta m te j strony 
V lllafranca, będących pod wodzą Abadia. W ypraw a 
francuzka do Asturyi z królestwa Leonu przedsię
wzięta, najpom yślniejszy wzięła skutek. W  prow in- 
cyi Salamance nic ważnego nie zaszło. P rzy  mieście 
tegoż  nazwiska postawiony korpus, ma na oku Je
nerała angielskiego, i łączy się bezpośrednie z w o j
skiem działa,ącem przeciw Portugallii, iakoteź z m ar
szałkiem M arm ont, którego komenda od Salamanki do 
rUacencyi rozciąga się. Lewe skrzydło marszałka M ar- 
monta uważa doliny Tagu, lecz żaden jeszcze pułk 
tey rzeki me przebył. W iększa część piątego korpu
su iest teraz w  Extrem adurze, a iego naczelny Jn rł 
D rouet hrabia Erlon ściągnął do siebie w ojsko "z An- 
dałuzyi. —  Nad niższą Gwadyianą nic nie zaszło. 
W  górach oddzielających Andaluzyią od E xtrem adu- 
ry  m e pokazują się żadne oddziały nieprzyjacielskie.
G łow na kw atera Jrła D rouet była w  M eridzie___
Z Badajoz niczego nowego nie dowiadujemy sie—  
Rozeszła się była pogłoska, iakoby W elling ton  zam y
ślał wpaść do Salam anki, ale nic tego dotąd nie po- 
tw ierdziło.

A U S T P l Y I A
z  Wiednia dnia 20 grudnia 

Mówią o wielkich zmianach które m aią nastąpić 
w  radzie woiennęy. J r ł hrabia Bellegarde p rezyden t 
oney, ma bydż mianowany gubernatorem  cywilnym  
i woiennym w Gallicyi. Przydaią że arcy -x ią ie  K a 
rol sam obeymie naywyźszą władze woyskową. Isto
tne interessa woyskowe przyłączone zostaną do izby 
skarbowey , iednak radcy referendarze przy  tey części 
będą ustanowieni. Zmarły hrabia F ryderyk  Stadion 
m iał bydź mianowany prezydentem  izby skarbowey.

Odtąd iak cenzura zakazała dziennikom ausfcry- 
acb‘in wypisywać wszystkie spory z gazet w igierskich, 
m niey wiemy o roztrząsaniach zaszłych na seymie 
Wigierskim. Duch stronnictwa zaw'sze iest szkodli
wym dobnią powszechnemu. Radcy stanu przełożyli 
Cesarzowi żądanie względem potw ierdzenia podanych 
przez stany węgierskie propozycyi , oczekuiemy p rze
to w krótce roztrzygnienia interessów  węgierskich.

Goy, podług wszelkiego podobieństwa, podnosze
nie i zniżanie ceny papierow ych pieniędzy dotąd u 
nas będzie panow ało, póki zostaną w  monarchii* au- 
stryacbey  bankocetle, a stąd zawsze zam ieszanie w 
reiestrach powstawać będzie, przeto po w ielu kanto
rach rachunki będą odbywały się w  monecie kurso- 
wey auszpurskiey. Cudzoziemcy wielkie maiący ko
rzyści osiadaiąc w W iedniu  dla pieniędzy papiero
w ych, codzień gromadnie tu przybywaią. W ykalku- 
lowano źe zam ieniaiąc pieniądze metallowe na^iapie- 
ry , mniey expensuią i lepiey żyć mogą iak gdzie in- 
dziey. Lecz że codzień trudniey dostać pomieszkania, 
a mieszkańcy wszystko przepłacać m uszą, polieya 
chwyciła się ostrych srzodków do zm nieyszenia ich 
liczby, wielu naw et dostało rozkazy do wyiazdu. 

z Norymbergi d. 26 grudnia.
Stosownie do wiadomości wiedeńskich pod 21 f 

m. wszyscy urlopow ani z regim entów  pieszych tak 
w  mieście iak o w prowincyach przyw ołań emi zostali, 
aby z nich nayzłdatnieyszych w ybrać do konnicy. Po
dług przyiętego zwyczaiu ma bydź wielka gala na no
wy rok u dworu wiedeńskiego, a przytem  wielkie 
promocye w woysku ogłoszone. M iędzy innemi, wie
lu officerów wyższey rangi, zostaiących dotąd w  nie



czynności p ryw atn ie , zostało powołanych do służby, 
a  inni nad liczbę będący przyięci zostali do służby 
rzecsyw istey , mianowicie wielu będzie w ybranych do 
kaw aleryi. ( Zuschauer. )

W Ł O C H Y  
z  R zym u )5 grudnia

Pałac niegdyś papiezki na górze Саѵаііо w R zy
mie, zamieszkany teraz od P. D aru Intendenta wszyst
kich dóbr Im p era to ra , nosi kolosalnego orła zamiast 
dawnego krzyża. K ilkaset ludzi pracuie nad iego 
przyozdobieniem  i porobieniem potrzebnych stołów, 
krzeseł, kommod, i łóżek. Jeden z kościołów przem ie
nionym został na w arsztat do tych robot. D aw niey- 
sza papieska biblioteka pałacowa przeniesiona zosta
nie do W atykanu i połączoną z wielkiemi tam składa
mi xiąg i manuskryptów. Podług mniey pewnych wieści 
miało iuź naw et nadeyść srebro do pałacu Jm pera- 
torskiego; które iedni maią za srebro pierwszego Se
natora Corsini, inni zaś za srebro dawnieyszego króla?,hi
szpańskiego , skąd wnoszą ze pierw szy zostanie Yice 
rządcą a drugi pryw atnie mieszkać będzie w  Rzym ie. 
( Zuschauer. )

z  M essyny w S ycy lii 5  grudnia
Zaczęła się nakoniec scena tak długo zapowiada

na i od wielu przewidywana. Dowodzcy ang. schwy
tać kazali wiele znakomitych osob i do w ięzienia za
prow adzili $ poczym następną wydali odezwę na uspra
w iedliw ienie swoie. „ Sycyliyczykowiel-Dowodca w o j
ska angielskiego w Sycylii uyrżał się znaglonym do 
uw ięzienia pewney liczby osób. Znosiły się one z 
niepi zyiacielem, maiąc za cel wydać Sycyliią i "woj
sko angielskie, wiernego iey sprzym ierzeńca, tym ,któ
rzy  iedynie zguby obojga pragną; ale ich intrygi od 
daw na uważane odkryły się te ra z . Sycyliyczyko- 
w ie! nie wszyscy należący do tego spisku są pojm ani, 
«ale wszyscy są nam wiadomi 5 za dostateczną zaś rzecz 
poczy taliśmy te ra z , pojm ać nayczynnieyszych ucze
stników spisku. T rzy  dni czasu wyznacza się oso
bom leszcze nieuwięzionym  do napraw ienia “błędu 
przez szczere p rz \ znanie się do niego. Są przeciw  
mm rów nie widoczne dow ody, iak były te, które skło
niły do pojm ania głów niejszych ich w spólników , a 
wiadomo dobrze , iż Jenerałow ie angielscy nie każą 
nigdy imać nikogo bez dowodów, co długa ich cier
pliwość zaświadcza. JSiech że więc wplątani w ten 
spisek stawią s ię , i wyznaniem uczestnictwa w nim 
swolego ułatwią władzy ukaranie występnych, zdra- 
Gzaiących ojczyznę swoię. Zaręcza się uroczyście 
przebaczenie 1 opieka tym, którzy w  'oznaczonym  
czasie żal oka/ą. Dano na rozkaz P. W illiam  Tayton, Se
kre ta rza  woy sU w eg o , w głów nej kw aterze w Messy-
m e . 3 grudnia 1811-----Odezwa ta (m ów i Monitor

aryz~ i) w  k torey riawet niewspomniano o rządzie 
Sycyliybkim, okazuie, iż Anglicy maią za nieprzyiacioł 
V ^ П1 ѵГаШ * których tyraniia angielska obu
rza  , 1 tych którzy znaiąc dobrze rzetelne interessa 
swoie, pragną aby ta piękna prow incyia w eszła do 
politycznego sysfematu stałego lądu.

Z W I Ą Z E K  R E Ń S K I
Z  ^ arszawy *4 stycznia

j J  d° ch"d0W skarbowych pomieszczo-
są opłaty Ud wpisów czyli aktoratow. Uchwałą sey- 

^ o w ą  postanowiony ażeby strony wpis czyniące opła
cały po groszy 1Э od pozwu zaymuiącego w alor ził.

Z V  0< sPraw y w ynoszącej od 5o do 100 złł.
-  po y m  koieią podwyższając 1 złotym na każde 100 
złotych summy spornej; po złł. i 5 od i,ooo .do  a5oo

PO z łłU8 P°I 80 ° d 5° 00; P° *łŁ 40 °d  5 t. do IOOOO;
I • 80 Od 10 t. do 20,000; po Złł. 120 od 20 do 4oooo;

ą  kolei* opłata wpisu doprowadzona aż do i  6oó

złotych za spraw ę dochodzącą 2,000,000,waloru. W  
spraw ach granicznych od włoki opłaca się do skarbu 
po złł. 6 i tak daley szacując każdą włókę po złł. 2,000, 
od czego powyższą ceną liczy się dochod skarbowy. W  
spraw ach o possessyią połowiczny dochod do skarbu 
zapewniony. W  sprawach rozwodowych sąd przezna
cza opłatę. W  sprawach oddanych polubownemu są
dowi opłata wpisu iest w połowie m niejszą iak w 
sądach publicznych. Podobneź dochody liczą się od 
spraw  adm inistracyi i przestępstw.

Podobnież uchwałą seymową przeznaczone są o- 
płaty od przywileiow nadań i tym podobnych aktów, iako 
to: po złł. 1000 od dyplómatu na order orła białego, 
po złł, 5oo od dyplommatu na order S. Stanisława, 
po złł. 2000 od pozwolenia noszenia obcych orderow; 
toż od krzyża honorowego katedralnego złł. 100, od 
kanonii honorowey złł. 5o; od dyplommatu na Xiążęcia 
złł. 16,000, od dyplommatu na hrabiego złł 12,000, 
od dyplommatu na barona złł. 6,000, od dyplommatu 
na szlachectwo złł. 5ooo, od przyw ileju obywatelstwa 
złł. 100; od pozwolenia używiinia krajowcom godno
ści zagranicznych po złł. З00, od tytułu Xiążęcia po 
złł. 2000, od tytułu hrabiego po złł. 1000 od tytułów  
zagranicznych po złł. 5oo.

W szyscy pobierający ze skarbu pensyie officero- 
w ie i urzędnicy płacić maią za nominacyią podatek 
od stępia w miarę wielkości pensyi: na przykład po 
złł. 6 od pensyi 600. złł. wynoszącey, a po złł. 5o od 
1000, dodaiąc po złł. 12 od każdego 100. za pensyie prze
wyższające 1,000 złł; po złł. 56 od patentu na budo
wniczego, po złł. i 4 od patentu na geometrę, po złł. 
100 od konsensu na praktykow anie medycyny, po złł. 
20 od chirurga; po złł. 100 od patentu na notaryusza 
xięstwa; po złł. 5o od notaryusza departamentowego, 
po złł. 26 od notaryusza powiatowego, po złł. 5oo od 
patentu na macenasa, po złŁ 4oo. od patentu na ad
w okata po złł. i 5o od patrona; pd złł. 60 od obroń
ców, po złł. 25 od komorników; podobneyże wielkości 
przepisane są opłaty od konseusow* na założenie aptek, 
bilarow, drukarni, szynków, hut, ia.rmarkow, sklepów, 
brow arów , młynów, kantorów wexloWyoh, od konsensow 
na pozwolenie różny tli zabaw, cieniów, optyk, teatru , 
m arionetek, tudzież za potwierdzenia rabina, szkolnikow 
i starszych żydowskich, miarkując opłatę do rzędów, na
które miasta xięstwa warszawskiego są podzielone__
K arty  do gry są dochodem skarbu; azatym niewolno 
sprow adzać ich z zagranicy pod obawą opłaty po złł. 
6 od kazdey talii. Slępluią się tez wszystkie kale.udarze 
i rubrycele, z czego liczy się do skarbu po groszy 10 od 
sztuki. Uwalniają się od używania papieru stęplowego 
publiczni i pryw atni urzędnicy piszący w interesie 
skarbowym, tudzież zapisujący testamentami pobożne 
legata na szpitale i ubogich oraz wszelkie kwity kas- 
som publicznym wydawane; przy tem postanowione są 
kary  na sprzeciwiających się temu praw u, i na nieuźy- 
waiących stęplowego papieru lub fałszujących stępel 
publiczny.

Podatek ofiary z dóbr ziemiańskich po s 4 od 100 
tudzież podatek pod tytułem powiększenie ofiary na 
woysko w ybierane będę podług dawnych ustaw  do d 
1 czerwca 1812 roku, od tego zaś czasu na przyszłość" 
ustanie 1 wybieranym  niebędzie.

Uchwała seymowa pod tytułem zachowanie po
datków dawnych u trzym ała w całey rozciągłości po
datki, ofiary z dóbr duchownych, łanow ego, subsidii 
eharitatiyi, kanonu z młynów, procentów adm inistra- 
cyinych oraz kw arty i pułliw arty z dóbr narodowych 

ochódu z ceł od rzezi po wsiach, i poboru od rzezi 
mięsa koszernego w miarę konsumpcji.

Z  Noryrnbergi dnia 5 ; grudnia.
Donoszę z F rankfurtu , że JW . Baron yon Bacher



poseł francuzki przy  związku reńskim, odwołanym 
został do Paryża i w tych dniach opuści Frankfurt. 
Ъ żalem wielkim patrzyło miasto na oddalenie się tak 
biegłego polityka. Kie mówią dotąd aby iego mieysce 
przez kogo innego zastąpionem bydź miało. Podług 
wiadomości z Moguncyi w yiechali do Paryża Jnże- 
nierow ie z planem mostu stoiącego, który  ma bydź 
wym urow any na R enie w tern mieście. M niemaią że 
postawienie iego w roku przyszłym nastąpi.

Z  W irtzburga d. 27 grudnia .
Zostaiąca w  tuteyszey fortecy od dawnego czasu 

22ga kompania 7 regim entu artyleryi francuzkiey, wy- 
eiągnęła dnia dzisieyszego; udaiąc się na mieysce swego 
przeznaczenia.

P R U S Y
z  Norymbergi d. 28 grudnia

W iadomości nadeszłe z Berlina d. 17 t. m. do
noszą o nowey organizacyi adm inistracyi państwa teraz 
ustanowioney pod nazwiskiem Bióra centralnego. Skła
da się ono z departam entu sprawiedliwości, pod do
zorem P. Bulów, znanego z uczoney kłótni z Recht- 
bergiem, z departam entu ekonomicznego pod S. Scharn- 
лѵеЬег znanym z przyw iązania do F isiokracyi, z de
partam entu skarbowego pod zaw iadywaniem  P. Be- 
gerlin i z Policyi zarządzaney od sławnego naczelni
ka policyi Berlińskiey P. G ru ner. To bióro central
ne bardzo było potrzebne dla uw iadom ienia naczel
nika państwa o ogóle rządu. Jakie będą obowiązki 
m inistra sprawiedliwości, i czyli ten późniey nie bę
dzie zbytecznym dotąd icszcze nie wiadomo. Odoso
bnieni i żadney władzy K anclerza państwa niepodle- 
gaią ci tylko, to iest radca gabinetowy królewski, ex- 
pedyuiący Jrł Adiutant, M inister woienny i naczelnik 
siły zbroyney woyskowey. Jeżeli racica gabinetow y, 
iako bezposrzedni woli królewskiey w ykonaw ca i Jrł 
A diutant, iako naczelnik woyskowy, są odosobnieni, 
iednakze .poźniey bioro centralne zaiąć powinno to 
wszystko, co się tycze uzbroienia woyskowego.

R  O  S S Y I A
S  S. Peterzburga 24 grudnia

W  prornocyi rang wyższe stopnie otrzymali: s kor
pusu 2go kadętow  slachcic Kisielewski do półku eka- 
terynosławskiego ze stopniem chorążego;' Gałkowski 
chorążym w półku Korskim : w pólku leyb-huzarskim  
G raf W orcell porucznikiem; w leybgwardyi P reobra- 
zenskiey Eiełogradzki zostaiący przy ministrze w o - 
iennym pułkownikiem; w półku kaw alergardow  adiu
tan t półkowy Chrapowicki rotm istrzem ; w leyb
gw ardyi Jzmayłowskiey pułkownik Chrapowicki ko
m endantem  tegoż pólku: w Azowskim p. Jzdebski 
sztabs kapitanem: w Nizowskim p. p. Połtoracki sztabs
kapitanem : w Brańskim Reszko porucznikiem; w pół- 
ku leyb-grenadierow  Romanowski sztabs-kapitanem, 
Sztulski podporucznikiem; w półku ułańskim tatarów  
Rotm istrz K rzyczyński 8my zadobre utrzym ywanie koni 
regim entow ych maiorem, W iesnow ski, Korycki 'Fal
kowski Szelędowski chorążemi; w pierwszey brygadzie 
artylleryi M arcinkiewicz chorążym, w czwartym półku 
strzeleckim Ł appa 1 kapitanem, w 18 strzeleckim Z a 
gorski 2 kapitanem, w 25 strzeleckim Dubiczyński ka
pitanem: w Ekaterinosławskim grenadierskim półku 
Galiczyński, majorem, w  leyb-gw ardii ułanów Sabe- 
ryński rotm istrzem , Sperczyński sztabs-rotmistrzem- 
W Archangelohorodzkim p. p. Sławiński 1 i Chlewiń- 
ski maiorami z przeniesieniem do pułków Szlisselbur- 
skiego 1 Ukraińskiego; w Krymskim p. p. Sikorski ka
pitanem; w  W iborskim Gawerdowski kapitanem; w 
W iatskim  p . p. Osipowicz 2gi kapitanem; w Staroskol- 
skim p. p. Gaiewski i W ierciński kapitanami; w 7 półku 
strzeleckim Lewic/ki i Dobrowolki kapitanam i w 27 
p. Juszkiewicz, Stachowski kapitanami w 29 p. strzel.

Z a  Pozwoleniem Cenzury W ileńskiej —  W Lfruk

Snieszko kapitanem; w W ołyńskim p. p. Andrzeyko- 
wicz kapitanem; w 54 strzel. Rutkowski 1 kapitanem. 
Sztabs-rotm istrzam i zostali w regim entach huzarskich 
w  Jziumskim Sawicki, w Elizaw etgrackim  K ram a- 
rewski; w leyb-gw ar dii Izmayłowskiey Szymański po
rucznikiem , w Białor uskim p. p. Szachnowski 3ci sztabs
kapitanem; w 5o p. strzel. Kuźmiński sztabs-kapitanem. 
Podpułkownikam i zostali w regim entach pieszych ma
jorowie: w Orelskim Klonowski, w 34 strzel. R epe- 
szko. W  regim entach dragońskich w Ryskim Strzen- 
kowski, Miłosz, Rostkowski i Józefowicz chorążemi w 
Neżyńskim Skorupski i K orotka chorążemi; лѵ Grodzień
skim huzar. p. W itkowski, W olulew icz, Szyniawski 
chorążemi; w  Polskim ułańskim p. Krzyżanowski B ut
kiewicz, Lew icki podchorążemi; w Pskowskim d ra - 
gońskim p. W ierzbicki, Korbutowski i X. K ozłow ski 2 
chorążemi, w Moskiewskim dr. p. Jankowski, Sinkie- 
w icz, Szpilewski chorążemi; w Kargopolskim dr. p. No
wicki i Bztrtnowski chorążemi; w Jziumskim huzar, p. 
Sokołowski, Butler, Czapski, chorążemi, w M ariupol- 
skim huzar. p. Podiapolski, Daneyko, Pisarzew ski cho
rążem i, w  Charkowskim dr. p. Smiernicki, Hlebicki 
Józefowicz 1. 2 chorążemi; w  Astrachańskim k irysie r- 
skim p. Sołtański, Tarassewicz chorążemi; w Paw ło - 
gradzkim huzar. p. Rostkowski, Sańkowski, W olski i 
Deledowicz chorążemi, w Alexandryiskim huzar. p. N a
górski, Lewkowicz, Lubowicki, Pieńkowski, Słuszyński 
Chilczewski i Doliński chorążemi.

J. J. Mość oświadcza nay wyższe ukontentow anie 
półkom dońskim kozakow Sysoiew oci, Jłowayski 21, 
Jłowayski 12, Bar ab anszezy kow 2, i W łasaw 2 za 
znakomite dowody waleczności okazane w bitwach d. 
3, 10, 22 i 2З, w rześnia tego roku przeciwko woysku 
W . W ezyra, a zaś 7mu strzelców  półkowi, który  d . 
2З znakomicie popisał się wpadaiąc na n ieprzyiaciel- 
ską redutę i iey szturmem dobywaiąc, daruie srebrne 
bębny. Półkownik korpusu Dońskich kozakow Syso- 
iew oci naymiłościwiey ozdobiony orderem  S. Je rze 
go Зсіеу klassy. J. J. Mość oświadcza swoie ukonten
towanie, na przedstawienie głó wnokomenderuiącego w 
Fm landyi Jrł L en t. Steinhel dowodzcy oddziału flotylli 
krąźącey w Bijork-Zund i Pitkopas kapitanow i flotty 
K azańcow i za iego czynność i akuratność w  prędkim 
przeprow adzeniu koronnych transportów  do Finlandyi. 
I  odobniez J. J. Mość oświadcza swoią wdzięczność 
J r ł L intow i Grafowi W itgenstein za oszczędzenie 
ludzi woyskowych w Rydze do robot użytych, iako- 
teź wszystkim naczelnikom batalionów i półkow, któ
rzy  pracuiącem u żołnierzow i dostarczali dobrą ży
wność.

Ostrzeżenie dla utrzymulących pensye 
Podług naywyzey approbowanego w dniu 25 m aia 

roku przeszłego 1811 postanowienia, każdy utrzym uią- 
cy pensyą pryw atną obowiązany iest od 1 m aia tegoż 
roku opłacać do ministerium oświecenia po 5 procen
tów od opłaty biorącey się za utrzym anie każdego 
ucznia na pensyi. Opłata takowych procentów  roz
łożona tereyałam i. Ponieważ niektórzy utrzym uiący 
pensye, do tych czas nieopłacili ieszcze należących do 
nich za tereyał majowy roku przeszłego 1811 p ro 
centów; zatem ministerium  oświecenia ostrzega ich, aby 
niemieszkaiąc opłacili takow e procenta za tereyały p rze
szłe majowy i wrześniowy; a na dal wnosili one po 
skończeniu każdego tereyału, niezaciągaiąc daley iak 
do i 5 dnia następnego miesiąca. Jeśli zaś ńa czas 
dalszy ktokolwiek z utrzym uiących pensye, zatrzy
mywać będzie opłatę procentów od nich należących, 
wtenczas ministerium oświecenia przym uszone zosta
nie przedsięwziąćśrzodki naysurowsze, które koniecznie 
ściągną nieprzyjemność dla tych, którzy niewypełniaią 
obowiązku swego iako utrzym uiący pensye.

i  R edakcji Kurjera Litewskiego. DODATEK.
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Prenumerata kury er a litewskiego 
5  Prenumerata na kuryera litt. ciągle przyym uie się 
UJ Redakcyi и X X , Piiarow wileńskich na dole. Abo
nenci zyczący mieć ukazy wiadomości rządowe i  regu
larną bez zawodu gazetę raczą złozyć лч rubli srebr
nych na rok s pocztą а д rubli bez poczty: można tez a- 
bonować 1 półrocznie. Kuryer litt. w ,kraiu wychodzący 
pod opieką rządu memoie ulegać żadnym przypadkom .

Ostrzeżenie
1 M ichał Rom er stanu konsyliarz P rezydent sądu 
głł: depar: doczesnego kaw aler orderu S. Anny sgtey 
klassy, następne ostrzeżenie podaie do Pubiiczney 
wiadomości. Ustanowiony ukazem roku 1806 februar. 
2 5 sąd głł. doczesny na dokończenie spraw  przez da
w ne trybunały nierozsądzonych, 1 zaległych, miał tymże 
ukazem stosownie cło konst: 1726 11764 roku zubes- 
pieczony dochocl sądow y pod ty іціеіп kopy. W  prze
ciągu sześcioletnim trwałości tego sądu, iak wykony
w anie iadm inistracyia scisłey sprawiedliwości, iedynerti 
było przedm iotem  osob sąd ten składając, h, tak aby 
um iarkow any, i stosowny do przepisu po bor kop, bez 
ucisku, i ciężaru dla stron wykony wał się, w lów neyźe 
mieli uwadze. Świadkiem tego są xięgi ciągle u trzy
m ywane na zapisanie tego przychodu sporządzone, pod
pisam i osob Sądowych stw ierdzone, /  wy rażeniem imion 
aktorow, lub ich I lenipotentow, i illości wypadających 
kop, w  których, że regularność należyta iest zachowa
na, każdy ciekawy, lub potrze brnący tey wiadomości, 
za niebronnym  weyrzeniem  w one w kancellaryj sądu 
glł. depar. doczesnego przekonanym o praw dzie i za
spokojonym zosta nie. Roch od ten skromny , i szczu
pły, ledwo na wzmiankę zasługujący, niepow inienby 
ściągać niczyjego narzekania,'zw łaszcza, że iest zgodny 
z wolą praw Nam nayłaskawiey przez M onarchę da
rowanych. Podobało się* wszakżxe niektórym nieuw a
żnym ludziom, Pzucić okrzykną zbyteczny i uciążliwy 
pobor wzmienionych kop tak dalece, że n iektórzy a- 
ktorow ie maiący mieć ie-zcze swe spraw y w sądzie, 
przedw cześnie iuź na wielką opłatę kop użalać się prze- 
dem ną Zaczęli, N ietrudno mi zgadnąć zkąd zrzódło 
tego fałszywego pomówiska w ypływa,ale wszystko prze
baczeniem i delikatnością pokrywam. Niech każdy 
tylko kto się do winy poczuwa czytaiąc to pismo za
wstydzi, i pamięta; że się niegodzi krzyw dzić niesłu- 
sznęm  pomówieniem tych ludzi, którzy na pierwszym 
celu maiąć gorliwość Obywatelską,- opuściwszy domy 
własne, ze stratą majątku i zdrow ia nieprzerw anym  
trudom tow arzyszyć muszą. Bolesno by to było, gdy
by miasto spodziewaney wdzięczności, iako iedyney 
nagrody wsj^ół-ziomków, na którą Sąd zasłużyć starał 
się, głos dotkliwy o uszy jego, miał się obiiać, aczkol
w iek spokoynosć sumnienia żadnego w yrzutu nieczy- 
ni, aby iednak w oczach śwdata uspraw iedliw ić się, i 
znieść wszelki niesłuszny zarzut, winienem  iako P re 
zydent tego Sądu m niejsze pismo w gazetach umie
ścić, i prosić tak osób, które w Sądzie Głnyrn D e
partam entu doczestnego miały spraw y, iako też i tych, 
które pozniey odbędą, a by chciały w eyrźeć w xięgę 
na zapisywanie do- bod o w kopowych przeinaczoną, a 
po p rze jrzeń  i U rachunków  sofie podanych , i spra
wdzeniu ćJriych z iliośc ią kop przez Sąd uznanych , 
nieuwłaczaiąu opm n osob niewinnych, raczyły zw ró 

cić swe okrzyki na tych, k tórzy  im tę opłatę podw yż
szyli. M ichał Romer.
* JkF. Teodor Ropp Starosta Zedey kański Kawaler 
orderow polskich w dodatkach gazety kuryera litewskie
go pod nrem лоі i  Л 0 2  przeszłego 18л л roku, w yczy-  
tuiąc zamiar J t J . Grafini Grabowskiej przyw łaszcze- 
nia tytu łu  dziedziczki maiątnu Borkłoyn w powiecie u- 
pitskim  położonego a w ciągley i  nie przerwanej posses- 
sy i od la t gó>o sta imienia Roppow znayduiącego się 
dla przeświadczenia powszechności iak mylną JW . Gra
f in i  Grabowska w swoim ostrzeżeniu pomieściła des- 
cendtncyą przechodzenia tego maiątku z posses sy i ie- 
dney do d rug ie j, następnie przezemnie n iicy piszącego 
się plenipotenta rzecz obiainia; niezaprzecza temu JW . 
Ropp i i  nietylko maiątek Borkłoynie lecz ieszcze Kry- 
rticzyn i Egaudzie iako iedney natury dobra w tym że  
powiecie upitskim położone, od niegdy panuiących królów 
polskich wiecznością b y ły  nadane im leniowi X ią zą it 
Kurpskich a koleią dostały się one Poibereskim, od onych 
Szrederssom od tych zaś Bolszwingom , a nakoniec od 
Bolszwingow same iedne Borkłoynie ojcowi JW . Te
odora Rop pa Adamowi Ropp owi. O ten maiątek Bor
kłoynie leszcze za  rządów przeszłych Rzeczy-pospo- 
litey P o lsk ie j m iędzy Podbereskiemi^ Szredersami, Kar
piami 1 dal s zenu był przewodzony prawny process z  po- 
niesieniem niemałych wydatków , lecz ostateczne San- 
ci tum stanów sey mulących b y łe j Przeczy -pospolitej pol
sk ie j ubespieczyto JJf . Teodora Roppa iedynym aktorem 
M aiątku Borkiоуіц pośledniej w lat kilkadziesiąt .kiedy 
zakroczyła śmierć s. p. Ignacego Karpia chor. upitt i  
kiedy izba skarbowa gubtrnii litewsko-wileńskiey ma- 
łątek K rym czyn zaięła pod wiedzą swoią iako lenny i 
tenże sam rygor prawa w probacyi lenności przedsię
brała rozciągnąć i do maiątku Borkłoyn, w ówczas JW . 
Teodor Ropp w obronie swoiey okazawszy gruntowne i 
lasne dowody, iak przez rezolucją izby skarbowej tak 
równie potwierdzenie rządzącego senatu uznany został 
istotnym władcą tychże Borkłoyn i  do dziś dnia dzierzy  
one prawnie a ztąd ostrzeżenie JW . Grafini Grabow
sk ie j dla czczego tytu łu  dziedzictwa bez. dowodnie uspo
sobione iak iest mylne i gołosłowne, tak tez niemoze i' 
mepowinno u powszechności zasługiwać na uwagę—  
л8 л2 Roku January/i 5 dnia.
Adam A ndrzej z  M ącza Monkiewicz straż. infl. pleni.

Obwieszczenia
3 Na skutek rezo luc ji sądu głł. mińskiego departa
m entu drugiego 1811 mai& 27 dnia w stosunek R e- 
missy i w spełnienie ukazu rządzącego senatu tegoż ro 
ku marca 20 nadesłanego zapad łej, do dóbr K osarzyc 
JW . Jenerał m aio rai kaw alera W iszczyńskiego na taxę 
i exdyw izyą oddanych, w  gub er n ii m ińskiej w bo- 
bruyskim pcie położenie swe mających sąd exdyw i- 
zorski w term inie naznaczonym zjechawszy, gdy zbyt 
daleki na oczewistą rozpraw ę zakres ił term in, sąd głł 
miński 2go departam entu na żądanie stron takowy term in 
exdywiżorskiego sądu zbyt przeciągły rezo lucją  swoią 
teraźniejszego 1812 roku ianuar. 5 dnia nastałą zm ieni
wszy, dzień 25 lebruaryi roku teraźniejszego tak dla 
odbycia aktów iakoteź dla oczewistey rozpraw y w  
ńiaiętnoś ji Po rzecz u attyn£ncyi dóbr kosarzyckićh JW . 
Jenerała W iszczyńskiego przeznaczył; do którego to 
sądu aby wszyscy Wierzyciele i pretensorow ie JW .



W iszczyńskiego dla zastrzeżonej początkowemi wyro
kam i amissyi w  sprawie, ze wszelkim usposobieniem 
się przystępowali, sąd głłny miński drugiego departam en
tu  aw izuie.
3 W  skutek D ekretu remissyinego Sądu Głł. 2go 
D epartam entu gubernii M ińskiej Sąd Taxatorsko-Ex- 
dyw izorski na rozdział dóbr JW . M ichała Przezdzie- 
ckiego Starościca Sądownego Mińskiego dla usatysfa
kcjonow ania iegoż w ierzycieli wyznaczony, po odby
ciu pierwszego swoiego w te rm in ie , pow yżej wspo- 
mnionym remissyinym dekretem  zakreślonym, in fun
do dóbr Zasławia gubernii M ińskiej leżących ziazdu; 
w  term inie dekretem  sw*oim pierw o-ziazdow ym  o- 
znaczonym, to iest w dniu i 5 xbra idącego 1811 R u 
do pomienionego fuiidum w celu ostatecznego wszy
stkich p re ten sji rozpoznania pow tórnie ziechaw7szy, 
z powodu tak riiezłożenia przez komorników do Sądu 
m app dopióro rzeczonych dóbr pom iary , iako też 
nieuzupełnienia przez n iektóre strony dekretem  na
znaczonych kom portacyi, a oraz dla niegotowości 
stron przystąpić dopióro do czynności rozpoczętego 
dzieła niemdgąc, sądy swoie do dnia i 5 februar: 1812 
Rn odłożył: żeby więc wszyscy kredytorow ie i p re- 
tensorowie do JW* M ichała hrab. Przezdzieckiego sto- 
suiący swoie p re te n s je ; na pow yżej oznaczony te r
min pod utratą swoich p re ten sji nieodmiennie sta
w ali obowiązuiąc, przez takow ą pow tórną awizacyią 
zawiadamia, i że na przeznaczony term in nieochybnie 
Sąd dla ukończenia pomienionego dzieła zjedzie o- 
strzega. D att roku 1811 xbra 2З d n ia— w Zasławiu. 
J ó ze f Stecewicz P isarz Z . P ttu  Borysow. Prezyd. E x d y . 
Teofil Kotowicz Pisarz Z . Jhumen. Exdywizor.
Jó ze f Kudzinowicz Z . P iński P isarz Exdywizor,
W iktor M issiewicz Regent Sądów Exdywizor.
1 N a  skutek oświadczenia przez JP. Onufrego Ol
szewskiego b. Assessora sądu ziem. nowogr. przed akia
m i ziem. nowogr. uczynionego, i dekretu oczewistego datt 
2822 Sbra: 24 dnia ziem. pttu nowogr. taxę i  exdyw i- 
zy ą  wieczystą na fo lw ark dziedziczny pomienionego 
JP. Olszewskiego S tarzynki Delciow zw any w pcie no- 
wośęr. lezący przeznaczającego, sąd exdywizorski na dniu
2 5 Xbra tegoż roku do pomienionego folwarku p rzyb y ły  
komportacyą dokumentów wym iar tego folw arku i dal
sze w pierwszoziazdowym terminie dekretem przepisane,
1 zwyczayne dokonawszy reguły, sądy swoie ku osta- 
teczney między stronami rosprawie na dzień 25 maia 
roku 2822 odłożył— Ażeby zatym  wszyscy w ierzy
ciele JP. Onufrego Olszewskiego na tenże w yżey rze
czony termin maia 20 dnia 2822 roku do pomienionego 
folwarku ku poparciu swoich pretensyi stawali i  Jnskry- 
peye sobie służące względnie do ukazów i  w stosunku 
onych do , dekretu exdywizorskiego w przeciągu trzech 
tygodni do akt podawali, sąd exdywizorski stosownie do 
zadania stron wszystkich ku^ temu interesowanych o- 
bwieszcza.
Benedykt Haciski Prezydent ziem. pttu nowogr. exd.

Pozew E dykta lny
2 Sąd główny departamentu 2go obwodu Biało
stockiego w porządku wołania regestrów remissyinych 
za  przypadnieniem sprawy kredytorow zeszłego J- 
gnacego Graffa Potockiego z  szlachcicem Rembieliń- 
skim dóbr S idry  dziedzicem utrzymuiącym u siebie 
summę za sprzedaż tychże dóbr należną z  prozbą o 
przeznaczenie exd yw izy i massy po zeszłym  Grafie Jgna- 
cyni Potockim pozostałey, dekretem swoim oczewistym
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na dniu 28 oktobra 2822 roku n a s ta lym i ogłoszonym  
exdyw izyą  massy Graffa Jgnące go Potockiego tak w 
depozycie byłey Białosbockiey regencyi złożoney , iakotez 
na dobrach Sidrze zahipotekowaney z odbieranych pro
centów urosłey nie mnie у  ze wszelkich zrzódeł w yka
zać się mogącey, tak m iędzy stawaiącemi iakotez i  
niestawaiącemi kredytorami tegoż Graffa Potockiego 
zadecydował 1 na wyexpedyowanie teyze exd yw izy i 
urzędników przeznaczył, który to sąd exdywizorski z  
osob 5 komplet składać maiący wspólnym wszystkich  
kredytorow kosztem sprowadzony i utrzym ywać się po
w inny ,, iżby do miasta Białegostoku w dniu 26 m aia  
2822 roku p rzybyw szy , iuryzdykcyą  swoią ufundowały 
dzieło sobie poruczone podług przepisanych tym że de
kretem prowide.ł rozpocząwszy z  pow yżey wyrażonych  
sum ogulną massę uformował i  od tey ogulney massy 
na pretmsye kościoła i szpitala kalwińskiego niemniey 
kościoła katolickiego Sidrzańskich odtrąciwszy, resztę 
pozostałości teyze massy tak m iędzy kredytorow G raf
f a  JgnAcego Potockiego iakotez wierzycielom bankie
ra Teppera przez konussyą trilateralną bankową do 
dóbr Sidry odesłanych po nakazaney na realności pre- 
tensyi przez wszystkich kredytorow przysiędze podzie
liły zadecydował: kredytorowie zaś do massy Jgnace- 
g° Graffa Potockiego zbiegałący się tak dziś s ta - 
walący y iakotez w tym sądzie i w czasie likw id a -  
cyynego procesu w byłey Białostockiey regencyi nie 
stawaiący aby czy  to sami przez się czyteż przez ple
nipotentów od siebie umocowanych w przeznaczonym są
dzie exdywizorskim do czasu ukończenia się onego 
pod upadkiem każdego pretensyi staw ali przez n in iey-  
sze pismo zapowiada, i  w przypadku niestanności któ
regokolwiek z  kredytorow w tym  sądzie , że oczewisty 
wyrok następować będziefostrzega— Roku 2822 mca 
gbra 28 dnia.

Sowietnik A n d rze j Jaworowski.
Sekretarz Kniażyński.
A lexander Siezieniewski protokolista.

L  i  c y t a c y  a
2  ̂ Rząd Jmperatorskiego U niw ersytetu wileńskiego 
uwiadamia, iż w gubernii w ileńskiej, yv powiecie u- 
pitskim, w  m aiątkudziedzicznym  JW . Eustachego K ar
pia Johaniszkiele zwanym, będzie się przerabiać dom 
m urowany na szkołę parafialną, rów nie p rzy  tymże 
domie ma bydź ogrodzony płotem z koł dębowych 
plac i ogrod szkolny, iw  tymże ogrodzie postawiona 
budowa drewniana. K oszt na takowe roboty w yra
chowany przez szczegół wynosi rubli srebrnych 4o2i" 
kopieiek 92. Uskutecznienie takow ej fabryki oddaie 
się przez publiczną licy tac ją  na m iejscu w  Johani
szkielach przed wyznaczonerni osobami do tego od rządu  
uniw ersytetu, odbywać się maiącą. Tcrm ina do licy tac ji 
naznaczaią się następne; pierw szy dnia 20 stycznia 
drugi dnia 25 stycznia; trzeci i ostatni dnia 1 lutego 
roku teraźniejszego. P lan, opisanie, i w yrachow anie 
kosztow na pomieuione roboty, każdego czasu można 
widzieć na m iejscu  w  Johaniszkielach i w  kancelłaryi 
uniw ersytetu wileńskiego. W szyscy zatem żyr z ący li
cytować takową fabrykę, w zyw aią się do staw ienia się 
w Johaniszkielach w  term inach wyźey w yrażonych z 
praw ną ewikcyą ziemską w alor 5,000 rubli srebrnyrh  
wynoszącą.

C e n a  T a r g o w a  W i l e ń s k a

Od dnia 1 stycznia do dnia i 3 stycznia rub: kop
Zyta syrowego 6 5o
Pszenicy - 16 __
Jęczm ienia - 8
G ryki - 5 i__
Owsa -  -  - 6
G rochu - 7
Faska Masła 4
F u n t słoniny wTędzoney .— i 5

1 F u n t m ięsa wołowego — 3
Assygnacya 100 rubli 2CW .—
D ukat - 5 —  I


